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"خط دیورند" کشمش ها را بین افغانستان و پاکستان خلق    ۱۸۹۳از زمان تعیین و تثبیت آن در سال  

 نموده است. کابل به دو دلیل مشروعیت آن را نمی پذیرد:

 ــ منشأ استعماری 

 ــ تقسیم نمودن پشتون ها به دو طرف این خط 
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عملیات های نظامی در آن جا مکرر صورت گرفته است، کنترول ها روز به روز تقویه می شود،  

در حال وخیم    ۲۰۲۱روابط بین پاکستان و همسایۀ افغان آن از زمان دوباره بازگشت طالبان در سال  

شدن است، بمباردمان های هوایی، حملات تروریستی و همچنین اخراج هزاران مهاجر افغان از  

 ستان به دلیل کشیدگی بالای همین خط دیورند است. پاک

حدود    ۱۸۹۳در سال   Sir Mortimer Durandباید علاوه نمود که خط دیورند بنام یک انگلیس،  

را بین امپراطوری هند برتانیوی و امارت افغانستان تعین نمود. از همان زمان افغان ها آن را یک  

خط فرضی و تحمیلی تلقی نمودند. زیرا این خط جامعۀ پشتون را بین دو کشور تقسیم نموده و باعث  

 شورش و کشمکش ها گردید.

و بصورت مداوم توسط افغان ها موجودیت آن رد می شود، اما پاکستان روز به روز در   رسماً 

مناطق قبایلی خیبر پشتونخواه به کنترول آن افزوده و آن را به عنوان سرحد رسمی خود می شناسد،  

حریک  مقامات نظامی پاکستان نگران هستند که منطقه به پایگاه عقبی گروه های جهادی دشمن مانند "ت

هستند.    ۲۰۲۴طالبان پاکستان" مبدل شود، که مسئول مرگ چندین هزار نفر در پاکستان در سال  

کشمکش ها بالای این خط رو به افزایش است و همین معضله به اخراج وسیع پناهندگان افغان از  

  تشدید یافت، و همین معضله عمل   ۲۰۲۵شروع و در اوایل سال  ۲۰۲۳پاکستان که در اواخر سال  

اسلام آباد را توجیه می کند. در حالیکه افغانستان در معرض یک سلسله زلزله های شدید از تاریخ  

سی و یکم اگست تا به چهارم سپتامبر در شرق افغانستان، دقیقاً در سرحد بین این دو کشور قرار  

 گرفته است. 

 چگونه سرحد کشیدگی ها بین افغانستان و پاکستان را می توان مجسم ساخت؟ 

 وضعیت سرحد بین افغانستان و پاکستان از زمان برگشت دوبارۀ طالبان چگونه انکشاف نموده است؟ 

    پاکستان ادعا دارد که عملیات های نظامی سبب بی ثباتی پاکستان گردیده است، آنها کدام ها هستند؟    

 چرا کابل همیشه بالای خط دیورند اعتراض دارد؟

 تمرکز: 

 بلوچستان، منطقه ای که تحت تمایلات جدایی طلبانه قرار دارد  

اگر پاکستان از یک طرف به خواسته های جدایی طلبان مناطق قبایلی پشتون در شمال ـ غرب که  

ایالت   های جدایی طلبانۀ  با حرکت  دیگر  از طرف  و  باشد  مواجه  کابل حمایت می شوند،  توسط 

از خاکش را در بر می گیرد. بلوچستان سرزمینی است که    ٪ ۴۰بلوچستان رو بروست، که تقریباً  

 بین سه کشور افغانستان، ایران و پاکستان تقسیم شده است.
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خلق نمودن یک بلوچستان توسط چندین گروه که در دو طرف سرحدات موقعیت دارند، و آزادانه از  

 سرحدات عبور نموده و به فعالیت های خود ادامه  داده و از قدرت های مرکزی فرار می کنند. 

بلوچ های استقلال طلب کی ها هستند و مطالبه نمودن سرزمین آن ها از کجا می آید و چگونه از  

   مرز ها برای برای پیشبر اقدامات خود استفاده می کنند؟

   ادامه دارد...                                             

   

 


